
 

2025 年５月 15 日 

各 位 

三井住友トラストグループ株式会社 

三井住友信託銀行株式会社 

 

「三井住友トラストグループ 100 年史」ウェブサイト公開のお知らせ 

 

三井住友トラストグループ株式会社（取締役執行役社長（CEO）：高倉 透）は、2024年に迎えた創業

100年を記念し、経営統合後初となる「三井住友トラストグループ100年史」のウェブサイトを公開しましたの

でお知らせします。創業から経営統合に至るまでの経営母体の信託各社（三井・住友・中央）の変遷、経

営統合から現在、そして未来に向けた私たちの取り組みをご覧いただくことにより、信託の発展と共に歩

んできた当グループ100年の歴史のご理解の一助となれば幸甚です。 

 

様式については、デジタル化の進展を踏まえ、従来の重厚長大型の調査研究史料ではなく、ウェブサ

イト公開とすることにより、当グループの歴史をより広くお伝えし、またスマートフォンでも容易にご覧いた

だけるものとしています。 

 

パーパス「託された未来をひらく」に込めた志や使命を胸に、次の100年においても、新たな価値創出

に挑戦し続け、グループ社員一同邁進してまいります。皆さまにおかれましては、引き続きのご支援ご鞭

撻を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

＜アクセス方法＞ 

ウェブサイト URL 

三井住友トラストグループ 100 年史 https://www.smtg.jp/about_us/chronicle100 

 

二次元バーコード 

 

※スマートフォンをご利用の場合は、上記バーコードからアクセスして下さい。 

 

以 上 

https://www.smtg.jp/about_us/chronicle100
https://www.smtg.jp/about_us/chronicle100

